
JARUŠEK, STRAKOVÁ & PARTNERS
•??? n1 řesKéBuděiovice

ádničniI řa/w?; f Jplů CZ74101737Á9
Mor.

)iřS Janjrssk - D ? ?27657051721
awoV% - uu-

Dodatekč. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb

Smluvní strany:

1. Statutární město České Budějovice
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice
IČ: 002 44 732
DIČ: CZ00244732
zastoupené Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

číslo účtu: 4209522/0800
banka: Česká spořitelna, a.s., pobočka České Budějovice

jako klient na straně jedné (dále jen „Klient")

A

2. Mgr, Jiří Jarušek
advokát advokátní kanceláře Jarušek, Straková & Partners, se sídlem České Budějovice,
Radniční 7a, PSČ 370 01
IČ: 66252466
DIČ: CZ7410173749
advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. 9444

číslo
banka:

jako

uzavřely dnešního dne podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a
zákona č. 85/1996 Sb., v platném znění, tento

dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek")

ke Smlouvě o poskytování právních služeb, č. 2019001494, uzavřené mezi smluvními stranami dne 11. 6.
2019.

Jarušek,Straková& Partners
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

Radniční7a
CZ - 370 01 ČeskéBudějovice

WWW.JS~PARTNERS.cz



1. Úvodníustanovení
1.1. Advokát s Klientem uzavřeli dne 11. 6. 2019 Smlouvu o poskytování právních služeb, č.

2019001494 (dále jen „Smlouva"), na základě které se Advokát zavázal pro Klienta poskytovat
právní služby dle požadavků a potřeb Klienta, a to při zastupování Klienta v soudním řízení
vedeném o žalobě žalobce Zdislava Šuléře, o
zaplacení částky 499.103,- Kč s příslušenstvím, a to včetně zastupování v řízeních o řádných i

mimořádných opravných prostředcích (dále také jen „Soudní spor").
1.2. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s vedením Soudního sporu vyvstala potřeba právního

zastoupení Klienta v dalším sporu, ve kterém by měl Klient po panu Zdislavu Šuléřovi vymáhat
nárok na vydání bezdůvodného obohacení, dohodly se smluvní strany na rozšíření předmětu
právního zastoupení, a za tím účelem uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě.

2. PředmětDodatku
2.1. Tímto Dodatkem se smluvní strany dohodly na doplnění Smlouvy, a to na doplnění nového odst.

1.3. Smlouvy, kterým se rozšiřuje předmět právního zastoupení Klienta, a který zní takto:
„1.3. Na základě této smlouvy bude Advokát poskytovat Klientovi právní služby dle požadavků a

potřeb Klienta, a to při zastupování Klienta v soudním řízení o
vydání bezdůvodného obohacení proti panu Zdislavu Šuléřovi,

Nárok na vydání bezdůvodného obohacení (dále jen
„Nárok") představuje jistinu ve výši 427.427,- Kč a její příslušenství, kterou Klient uhradil
panu Zdislavu Šuléřovi na základě rozsudku Okresního soudu v Českých Budějovicích ze
dne 30. 5. 2018, č.j. 15 C 329/2011 - 1033, ve spojení s rozsudkem Krajského soudu
v Českých Budějovicích ze dne 16. 4. 2019, č.j. 8 Co 1339/2018-1112, přičemž uvedený
rozsudek odvolacího soudu byl v příslušné části zrušen rozsudkem Nejvyššího soudu České
republiky ze dne 22. 1. 2020, č.j. 26 Cdo 3242/2019-1167, čímž tedy uvedená jistina
s příslušenstvím pozbyla podkladu. Advokát v uvedené záležitosti vykoná pro Klienta
zejména následující činnosti:
1.3.1. provedení prvotní analýzy případu a zaslání předžalobní výzvy panu Zdislavu

Šuléřovi;
1.3.2. podání žaloby o zaplacení Nároku u Okresního soudu v Českých Budějovicích a

případně podání řádných a mimořádných opravných prostředků;
1.3.3. zastupování Klienta v řízení před soudy a jinými orgány;
1.3.4. poskytování právních porad a konzultací;
1.3.5. sepisování listin včetně smluv, plných mocí, výpovědí, žalob, procesních podání,

návrhů, podnětů a jiných listin o právních úkonech;
1.3.6. sepisování právních rozborů a analýz;
1.3.7. sepisování prá vnich stánovisek a provádění revize listin."

2.2. Je-li ve Smlouvě odkaz na odst. 1.2. Smlouvy, rozumí se tím i odkaz na odst. 1.3. Smlouvy.
2.3. Na právní zastoupení v této nové věci ujednané tímto Dodatkem se jinak vztahují veškerá ostatní

ujednání Smlouvy včetně ujednání o smluvní odměně a náhradě hotových výdajů za právní
zastoupení.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena.
3.2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že vyjadřuje

jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento Dodatek
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

3.3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2953 občanského zákoníku dohodly na omezení práva
na náhradu újmy (škody) částkou, která se rovná výši peněžitého plnění nebo ceně věci anebo
práva v době započetí úkonu právní služby, jichž se právní služba poskytovaná Advokátem týká,
nejvýše však do výše pojistné částky, kterou má Advokát sjednánu v profesním pojištění pro

3*5
PARTNERS 2



případ odpovědnosti za újmu, za kterou Klientovi odpovídá podle zákona o advokacii. Ustanovení
předchozí věty se nepoužije v případě náhrady újmy způsobené úmyslně.

3.4. Tento Dodatek může být měněn pouze dalšími písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na
základě dohody obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.5. Klient prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smiuv"), a jako takový má
povinnost zveřejnit tento Dodatek v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat
Dodatek k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním
stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání Dodatku
k uveřejnění do registru smluv na tom, že tento Dodatek zašle k uveřejnění do registru smiuv
Klient. Klient bude ve vztahu k tomuto Dodatku plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze
zákona o registru smluv, např. pokud jde o zveřejňování objednávek atd. Advokát současně
souhlasí s tím, aby úplné znění tohoto Dodatku, jakož i jeho pozdější změny a dodatky, byly
Klientem uveřejněny na jeho oficiálních webových stránkách. Pro účely zveřejnění podle tohoto
odstavce smluvní strany prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku včetně ujednání o výši odměny
Advokáta nepovažují za své obchodní tajemství.

3.6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Statutárního města České Budějovice, číslo
usnesení 1010/2021 ze dne 23.8.2021.

3.7. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každé vyhotovení
Dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení
Dodatku.

Klient: Advokát:
V Českých Budějovicích dne 7^/'7, 2U17 V Českých Budějovicích dne & io -

TS
PARTNERS 3


